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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-0150/2021 F1

0

6.2.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage zur Sanierung im Henckellweg

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 11.02.2021

TOP 6.2.1.

Die Straße „Henckellweg” wurde fast vollständig im Bestand saniert. Lediglich der Abschnitt, welcher zur Pfarrstraße führt (ca. Haus Nr. 27-29) befindet sich im ursprünglichen Zustand.
Paletten, Steine, Absperrungen sowie Baufahrzeuge sind jedoch entfernt worden.

 Wir fragen die Verwaltung:
1. Warum wurde der letzte Abschnitt des Henckellweges bislang noch nicht im Bestand

saniert?
2. Wann wird der letzte Abschnitt des Henckellweges im Bestand saniert?

Antwort

zu Frage 1: Die Arbeiten wurden am 23.12.2020 im Zuge der bevorstehenden Feiertage unterbrochen. Wegen des erheblichen Parkdrucks und der erhöhten Wahrscheinlichkeit einer Schlechtwetterperiode wurde entschieden, die Baustelle vorläufig zu räumen.

zu Frage 2: Die Arbeiten werden im 1. Quartal abgeschlossen.
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